L E 1: 

Art. 1. 0  Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o Serviço 
de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Rio Grande do Sul - 
SEBRAE/RS, para realizar o projeto "Desenvolver a Citricultura do Vale do Caí", no valor 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Art. 2. 0  O prazo do convênio será até 31 de dezembro de 2011. 

Art. 3. 0  Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com a seguinte classificação orçamentária: 

11 	 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 
02 	 Diretoria de Fomento Agropecuário 
20 	 Agricultura 
601 	 Promoção da Produção Vegetal 
0167 	 Incentivo à citricultura 
1120 	 Convênio SEBRAE